
Mokrovousy 2030 - oblast podnikání 

výsledky dotazování podnikatelů (rozhovorů + písemných dotazníků) 

leden – únor 2016 

1. Jaké jsou podle Vašeho názoru výhody Mokrovous (popř. okolí) z hlediska podnikání? 

Geografická poloha, blízkost krajského města Hradce Králové. Dobrá dopravní obslužnost – vlak, bus, 

blízkost státní silnice R35.   

V obci to funguje (2x), spokojenost. Je základní infrastruktura. Obchod. (2x). Dostupná MŠ a ZŠ. 

Doktor. Klid. 

Relativně dobrá životní úroveň = kupní síla. 

Blízkost pivovaru Lindr Mžany. 

Starostka vychází vstříc. 

Žádné zvláštní výhody.  

2. A naopak, co v Mokrovousích (popř. v okolí) je nevýhodou pro podnikání?  

Chybí industriální zóna (ve smyslu technologického parku – pro malovýrobu, nikoli logistické centrum). 

Mohla by být vybudována v Janově. Chybí oddělená zóna pro podniky, která by nenarušila klid v obci. 

Chybí odstavná plocha pro kamiony. Chybí prostory k pronájmu – dílny, kanceláře. 

Chybí hospoda, sál pro obecní akce. (3x) 

Vzdálenost od Hradce Králové. 

Obavy lidí vzít si úvěr. 

Malá obec, málo zákazníků. Jinak žádné výrazné nevýhody nejsou. 

Malá obec – není zajímavá pro různé „dodavatele“, např. operátory (pomalý internet ).  

Malá komunikace s vedením obce. 

3. Jak by mohlo vedení obce podle Vašeho názoru podpořit podnikání v Mokrovousích? 

Prostory pro podnikání, pozemky. Nabídnout nebytové prostory (pokud nějaké jsou) pro začínající 

podnikatele. 

Informace o datačních možnostech z OPPI (Operační program podnikání a inovace), podpora začátku 

podnikání (start up). 

V současné době vedení obce vychází podnikatelům vstříc. 

Setkávání s podnikateli. 

Umožnit vhodnou inzerci / propagaci služeb, řemesel místních podnikatelů. Doporučit firmu dále – např. 

v okolních obcích, při osobním jednání.  

Pro obecní zakázky využívat místní firmy. 

Sdílení zkušeností. 

Pomoci s náborem zaměstnanců (řidiči, uklízečka apod.). 

Zřídit Czech Point na OÚ, aby lidi nemuseli nikam jezdit. 

Rozvoj obce – stavby – více obyvatel. 

Orientační cedule na příjezdu do obce. 

4. Co by podle Vašeho názoru obecně pomohlo oživit podnikání v obci? 

Zóna s drobným průmyslem (technologický park). 

Vyhrazené prostory k podnikání. 

Fungující hospoda.  


